
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@valorialabuena.com

Dirección Postal

Plaza Constitución 5
(47200) Valoria la Buena España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14.1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valoria la Buena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=soXEJj0h%2BWCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento urbano Fase IV

El objeto del contrato consiste en la ejecución de las obras de "Acondicionamiento urbano . Fase IV del PlanDescripción 
Director de Valoría la Buena ( Valladolid) 
 Zona de intervención : Entorno de la Plaza España , Calle Molino , Afueras,
Pozuelo y Coronas
Valor estimado del contrato 712.000,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 861.520,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 712.000,8 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233100 - Trabajos de construcción de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Entorno Plaza España
 Calle Pozuelo 
 Calle Coronas 
 Calle Afueras 
 Calle Molino
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION 5
(47200) VALORIA LA BUENA España

Adjudicado por Resolución de la Alcaldía num. 2024/50

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=soXEJj0h%2BWCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 709.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 709.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE BLASGON-CONSTRUCCIONES C.G. CARLOS GONZÁLEZ
Identificador empresa no disponible
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

C/Fuente de la Salud Km. 0,800 s/n
(47300) PEÑAFIEL España

Contacto

Teléfono +034 947538032
Correo Electrónico conta@blasgon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 709.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 857.890 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/04/2024
Plazo de Formalización Del 30/04/2024 al 21/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6534c5ef-7754-4baf-a3c2-6bafc8e57bee


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Tipo-importe oferta a evaluar)*100/tipo de licitacionExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fg%2FnK199BHwZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013179733 |  2024-000469039 | Mon, 29 Apr 2024 14:24:17:842 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129900155713140745701249971807214756138 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fg%2FnK199BHwZDGvgaZEVxQ%3D%3D

